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Nr 397

Av herr Stefanson m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts framställning 
om anslag till Statens hantverks- och industrilånefond.

(Lika lydande med motion nr 455 i Andra kammaren)

I statsverkspropositionen till 1960 års riksdag förklarade statsrådet och 
chefen för handelsdepartementet att någon minskning i föreningarnas di- 
rektutlåningsverksamhet icke vore motiverad. I årets statsverksproposition 
angives företagarföreningarnas utlåningskapacitet under innevarande bud
getår till sammanlagt 23 miljoner kronor. I nu avgivna förslag till förstärk
ning av statens hantverks- och industrilanefond har departementschefen 
upptagit ett belopp av 10 miljoner kronor. Under budgetåret 1961/62 infly
tande amorteringar har beräknats till 9,3 miljoner kronor. För att uppnå 
oförändrad lånekapacitet i förhållande till löpande budgetår skulle sålunda 
erfordras ett belopp av 14 miljoner kronor. Departementschefen har för sin 
del räknat med att 2 miljoner kronor komme att kvarstå under fonden vid 
utgången av löpande budgetår. Såvitt framgått av framställningarna från 
företagarföreningarna om ytterligare lånemedel, ävensom av Företagareför
eningarnas förtroenderåds och kollegii bedömning av medelsbehovet, kom
mer någon sådan behållning icke att föreligga. Därest den av departements
chefen själv såsom minimum angivna omfattningen av föreningarnas låne- 
verksamhet skall kunna upprätthållas, måste sålunda en uppräkning av 
investeringsanslaget till förstärkning av fonden ske med 4 miljoner kronor 
till 14 miljoner kronor.

Kommerskollegium har i sina petita äskat 15 miljoner kronor samt därvid 
också framhållit de lånebehov som tillkommit till följd av sammanslag
ningen av ett antal äldre lånefonder samt på grund av höjningen av utlå- 
ningsmaximum i föreningarnas långivning till 50 000 respektive 75 000 kro
nor. Företagareföreningarnas förtroenderåd har för sin del under motsva
rande motiveringar hemställt att anslaget måtte uppräknas till 18 miljoner 
kronor.

Med hänvisning till det ovan anförda får vi hemställa,
att riksdagen med ändring av Kungl. Maj :ts förslag måtte 

besluta att för budgetåret 1961/62 anvisa ett investerings- 
anslag till förstärkning av Statens hantverks- och industri
lånefond med 15 miljoner kronor.

Stockholm i januari 1961

Stig Stefanson Sten Söderberg Uno Olofsson

Bengt Sjönell Hjalmar Nilsson

1* Bihang till riksdagens protokoll 1961. 3 samt. Nr 396—405


